Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

23. 07 . 2020г.  №402

Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля   2020г. № _402

г. Алатырь

Об изъятии недвижимости
 для муниципальных нужд

      В соответствии со ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации,ст.ст.11,49 главой        VII.1.Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 28.06.2016 года №527, заключения межведомственной комиссии от 26.05.2016 г. № 34 - дом № 18 мкр. Стрелка в городе Алатыре, в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, администрация города Алатыря Чувашкой Республики

                                                          постановляет:

   1.Изъять для муниципальных нужд и принять в собственность муниципального образования города Алатыря:

1.1 земельный участок из земель населенных пунктов площадью 1396 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010545:16, расположенный по адресу: Чувашская Республика город Алатырь, улица мкр. Стрелка , дом № 18 с видом разрешенного использования «обслуживание жилого дома 2 этажного»;

1.2 жилые помещения, расположенные в признанном аварийным и подлежащим сносу многоквартирном доме №18 мкр.Стрелка в городе Алатыре Чувашской Республики с кадастровым №21:03:010545:46:

        - квартиру №3, общей площадью 38,4 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:378 принадлежащую на праве собственности Вихляевой Елене Евгеньевне;

        -квартиру №4, общей площадью 33,1 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:379 принадлежащую на праве собственности Вихляеву Анаталию Александровичу ;

       - квартиру №5, общей площадью 32.4 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:380 принадлежащую на праве общей долевой собственности Карасеву Алексею Александровичу, Карасеву Александру Ивановичу, Карасевой Валентине Дмитриевне по 1/3 доли в праве каждому;

       - квартиру №6, общей площадью 38 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:381 принадлежащую на праве собственности Киляшову Валерию Александровичу;

       - квартиру №7, общей площадью 38,6 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:382 принадлежащую на праве собственности Панковой Елене Владимировне;

       - квартиру №8, общей площадью 33,3 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:377 принадлежащую на праве собственности Хамарицкой Евгении Васильевне;

       - квартиру №9, общей площадью 34,7 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:383 принадлежащую на праве собственности Дергаусовой Тамаре Александровне;

       - квартиру №10, общей площадью 41 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:384 принадлежащую на праве собственности Аринечевой Марии Сергеевне;

       - квартиру №11, общей площадью 39,5 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:385 принадлежащую на праве  общей долевой собственности Дроздовой Вере Михайловне, Дроздовой Надежде Михайловне по ½ доли в праве каждому;

       - квартиру №12, общей площадью 32,8 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:386 принадлежащую на праве обще долевой собственности Каргину Александру Ивановичу, Каргиной Марине Викторовне по ½  доли в праве каждому;

       - квартиру №13, общей площадью 35,4 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:387 принадлежащую на праве собственности Ивановой Валентине Ивановне;

        - квартиру №14, общей площадью 40,4 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:388 принадлежащую на праве общей долевой  собственности  Фадеевой Наталье Васильевне, Фадеевой Дарье Алексеевне по ½ доли в праве каждому;

         - квартиру №15, общей площадью 39,1 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:389 принадлежащую на праве собственности Кошелевой Антонине Петровне;

        - квартиру №16, общей площадью 32,6 кв.м., с кадастровым №21:03:010545:390  принадлежащую на праве собственности Андреевой Анне Константиновне.

2.Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики (Левашина М.Н.) направить копию настоящего постановления в Алатырский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации , кадастра и картографии по Чувашской Республике в течение 10 дней со дня его принятия.

3.Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики:

3.1.направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам указанным в заявлениях об учете прав на недвижимость ( в случае отсутствия указанных адресов - по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости), а так же по месту нахождения изымаемых помещений , в течение 10 дней со дня его принятия.

3.2.подготовить проекты соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

3.3.обеспечить выполнение работ по оценке рыночной стоимости изымаемой недвижимости.

4.Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря (Каляканова Т.Н) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашкой Республики» в течение 10 дней со дня его принятия.

5.Контроль за исполнениям настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства Федорову М.В.

 И.о.главы администрации города Алатыря                                                         М.В.Федорова
Исп. Бегаева К.Г.